
 
 

UCHWAŁA NR LIX/393/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla Sołtysów Gminy Stolno  oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 utawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40,572,1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się miesięczne diety dla sołtysów Gminy Stolno, za wykonywanie czynności 
przewidzianych w ustawie o samorządzie gminnym, statucie gminy, statutach sołectw oraz Uchwałach Rady 
Gminy Stolno. 

2. Ustala się stawkę miesięcznej diety, o której mowa w ust. 1, w związku z pełnieniem funkcji sołtysa 
w kwocie: 

a) sołtys sołectwa: Pilewice, Gorzuchowo, Obory, Sarnowo i Trzebiełuch - 450,00 zł (słownie: czterysta 
pięćdziesiąt złotych); 

b) sołtys sołectwa: Rybieniec, Grubno, Robakowo i Paparzyn - 500,00 zł (słownie: pięćset złotych); 

c) sołtys sołectwa: Stolno,Wabcz, Małe Czyste i Cepno - 550,00 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt złotych). 

§ 2. 1. Wypłata diet, o których mowa w § 1, dokonywana będzie za każdy miesiąc do ostatniego dnia 
danego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

2. W przypadku upływu kadencji, rezygnacji przez sołtysa z pełnienia funkcji, odwołania sołtysa 
z pełnienia funkcji w trakcie miesiąca, dieta przysługuje, proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji oraz 
proporcjonalnie do ilości dni w danym miesiącu. 

3. O niemożliwości wykonywania obowiązków sołtysa, pełniący tą funkcję sołtys zobowiązany jest 
niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy Stolno. 

4. W przypadku braku sprawowania funkcji sołtysa przez okres co najmniej 30 dni dieta nie przysługuje, 
a w przypadku wydłużenia się tego okresu dieta ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień 
niewykonywania obowiązków. 

§ 3. 1. Sołtysom za udział w Sesji Rady Gminy Stolno zaproszonym przez Wójta Gminy Stolno przysługuje 
dieta w następującej wysokości: 

a) 55,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć złotych) w sołectwach, gdzie odległość od stałego miejsca zamieszkania 
sołtysa do siedziby Rady Gminy Stolno jest mniejsza niż 10 km; 

b) 65,00 zł  (słownie: sześćdziesiąt pięć złotych) w pozostałych sołectwach. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, wypłacana jest w dniu posiedzenia Rady Gminy Stolno, nie później jednak 
niż w terminie 3 dni roboczych od dnia posiedzenia Rady Gminy Stolno, a podstawą jej wypłaty jest lista 
obecności podpisana przez osoby, o których mowa w ust.1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 7717



§ 4. Sołtys będący jednocześnie radnym Rady Gminy Stolno otrzymuje zarówno dietę należną mu z tytułu 
pełnienia mandatu radnego jak i diety, o których mowa w § 1 i § 3 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 
zadań wynikających z pełnionej funkcji sołtysa. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 
Stolno. 

3. Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży 
służbowej określa Wójt Gminy Stolno w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu danym środkiem transportu winien być udokumentowany z uwzględnieniem 
przysługującej ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje. 

5. Na wniosek osób pełniących funkcje sołtysów, Wójt Gminy Stolno może wyrazić zgodę na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Stolno. W takim przypadku 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach 
przewidzianych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 
z późn.zm.). 

6. Zwrot kosztów przejazdu danym środkiem transportu winien być udokumentowany z uwzględnieniem 
przysługującej ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 7. Tracą moc: Uchwała Nr V/502019 Rady Gminy Stolno z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie 
ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diety przewodniczących organów wykonawczych oraz członków 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Stolno oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 
z późniejszymi zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr XXXV/177/2020 Rady Gminy Stolno z dnia 30 grudnia 
2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diety dla 
przewodniczących organów wykonawczych oraz członków oganów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Stolno oraz zwrotu kosztów podróży służbowej; Uchwałą Nr XXXIV/236/2021 Rady Gminy Stolno 
z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w spawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania 
diety dla przewodniczących organów wykonawczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowej oraz Uchwałą 
Nr XXXVI/247/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Stolno oraz zwrotu kosztów podróży słuzbowej oraz  Uchwała Nr XL/271/2022 z dnia 
31 maja 2022 r. w spawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diety dla 
przewodniczących organów wykonawczych oraz członków organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Stolno oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7717


	UCHWAŁA NR LIX/393/2023 RADY GMINY STOLNO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-07T09:45:21+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




